UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG SƠN
Số:         /UBND-TPHT

V/v/ triển khai Quyết định số
1114/QĐ-UBND của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Hồng Sơn, ngày 31 tháng 5 năm 2024

        Kính gửi:
                     - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường;

     - Trưởng các ngành, đoàn thể phường;
      - Tuyên truyền viên pháp luật phường Hồng Sơn;

              - Công chức Văn hóa- Thông tin phường.

Thực hiện Công văn số: 2828/UBND-TP ngày 28/5/2024 của UBND thành
phố Vinh Ngày 08/5/2024 V/v triển khai Quyết định số 1114/QĐ-UBND “Phê
duyệt Quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh
vực hộ tịch thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp, Uỷ ban nhân dân cấp
huyện, Uỷ ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An”.
 Để triển khai thực hiện nghiêm túc quy trình nội  bộ, quy trình điện tử trong
giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch thuộc thẩm quyền của UBND
phường, đề nghị:

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả: Công chức Tư pháp-Hộ tịch, công chức
Văn phòng UBND chủ động nghiên cứu kỹ quy trình nội bộ, quy trình điện tử
trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hộ tịch được ban hành tại Quyết định
số 1114/QĐUBND ngày 08/5/2024 của UBND tỉnh Nghệ An để tổ chức triển khai
thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng quy định.

 - Văn phòng UBND: Thực hiện việc niêm yết công khai bộ quy trình thủ
tục nêu trên tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường.

 - Công chức Văn hóa: Đăng tải nội dung Quyết định số 1114/QĐ-UBND
ngày 08/5/2024 của UBND tỉnh Nghệ An trên Trang thông tin điện tử phường.

(Kèm theo Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 08/5/2024)
 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến bằng hình thức phù hợp để nhân dân được

biết.
Nhận được Công văn, yêu cầu các bộ phận chuyên môn có liên quan thuộc

UBND phường khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp thành phố Vinh;
- TT Đảng ủy-HĐND phường;
- TT UBMTTQ phường;
- Lưu: VT, HS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Giang Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:10:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Giang Nam<namhg@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:33:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:34:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!